



Odbor právní a organizační Úřadu městské části
Dominikánská 2, 601 69 Brno

Číslo jednací: MCBS/2019/0155994/KINV
Spisová značka: 2010/MCBS/2019/0148238/2
Vyřizuje: Mgr. Ivana Petrová, tel. 542 526 372
ID datové schránky: qykbwe7

V Brně dne 20.09.2019

KAMIKA TRADING, s. r. o.
Holečkova 619/59
Praha 5 – Smíchov
ID schránky: kguwmyz

Poskytnutí informací k žádosti ze dne 03.09.2019

Vážení,

statutárnímu městu Brno, městské části Brno-střed byla dne 08.09.2019 doručena prostřednictvím datové schránky Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“). Protože Vaše žádost obsahovala veškeré náležitosti dle ust. § 14 odst. 2 informačního zákona, byla takto přijata a posouzena.

Ve své žádosti jste požadovali poskytnutí následujících informací:

1. *Jakým způsobem zajišťujete (příp. hodláte zajistit) soulad zpracování osobních údajů s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (Nařízení EP a Rady (EU) č. 2016/679, tzv. GDPR)?*
2. *Zadali jste nebo plánujete zadat v rámci zadávacího řízení veřejnou zakázku na dodávku služeb pro zajištění souladu Vaší organizace s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů?*
3. *Zadali jste nebo plánujete zadat v rámci zadávacího řízení veřejnou zakázku na dodávku služeb spočívajících v poskytování/zajištění funkce pověřence pro ochranu osobních údajů?*
4. *V případě, že odpověď na otázku č. 2 a 3 je kladná, pak uveďte termín (plánovaný termín), kdy a jakým způsobem bude zadávací řízení uveřejněno?*
5. *V případě, že odpověď na otázku č. 2 a 3 je kladná, pak uveďte, zda zajišťujete (hodláte zajistit) soulad zpracování osobních údajů s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů pouze pro svůj obecní úřad (městskou část) nebo i pro Vámi zřízené příspěvkové organizace?*
6. *V případě, že již máte vybraného dodavatele služeb pro zajištění souladu vaší organizace (příp. i Vámi zřizovaných příspěvkových organizací) s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů nebo dodavatele služby pověřence pro ochranu osobních údajů, pak:*
 - a. *Kdo je dodavatelem těchto služeb?*
 - b. *Byl tento dodavatel vybrán na základě zadávacího řízení veřejné zakázky?*
 - c. *Jaká je cena, za kterou jsou tyto služby poskytovány?*
 - d. *Žádám o zaslání veškeré smluvní dokumentace, na základě které jsou tyto služby Vaší organizaci poskytovány.*

K Vaší žádosti sdělujeme:

Ad 1)

Soulad zpracování osobních údajů s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů jsme zajišťovali před účinností příslušného nařízení EU, zejména analýzou procesů správy, zpracování a nakládání

s osobními údaji, analýzou právních titulů pro zpracování osobních údajů (auditem smluv) a vytvořením vnitřního předpisu týkajícího se zpracování osobních údajů a vytvořením Zásad pro ochranu osobních údajů.

Ad 2)

Veřejná zakázka na dodávku služeb pro zajištění souladu organizace s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů pro rok 2019 byla realizována v souladu s vnitřní směrnicí č. 9 (o zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb.) účinnou od 01.01.2018. Na základě výběrového řízení jsme uzavřeli smlouvu s advokátní kanceláří Křížka Kuckirová Legal, s.r.o.

Ad 3)

Veřejná zakázka na dodávku služeb spočívající v zajištění funkce pověřence pro ochranu osobních údajů pro rok 2019 byla realizována v souladu s vnitřní směrnicí č. 9 (o zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb.) účinnou od 01.01.2018. Na základě výběrového řízení jsme uzavřeli smlouvu na dobu určitou do 31.12.2019 s advokátní kanceláří Křížka Kuckirová Legal, s.r.o.

Ad 4) a Ad 5)

Pro následující období plánujeme zadat nové výběrové řízení na služby pověřence pro ochranu osobních údajů. Způsob a termín uveřejnění zatím není znám. Nové výběrové řízení bude zřejmě zadáno i pro příspěvkové organizace. Způsob a termín uveřejnění zatím není znám.

Ad 6)

- a. Dodavatelem služeb pro zajištění souladu organizace s GDPR a dodavatelem služby pověřence pro ochranu osobních údajů je advokátní kancelář Křížka Kuckirová Legal, s.r.o., IČO: 06930263.
- b. Dodavatel byl vybrán v souladu s vnitřní směrnicí č. 9 (o zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb.) účinnou od 01.01.2018.
- c. Ohledně odměny si dovoluujeme odkázat na příslušné smlouvy – viz písm. d.
- d. Předmětné smlouvy jsou uveřejněny v Registru smluv a naleznete je pod následujícími odkazy:
 - Smlouva o úhradě služeb implementace GDPR a pověřence pro ochranu osobních údajů pro příspěvkové organizace - <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6449383>
 - Smlouva o úhradě služeb pověřence pro ochranu osobních údajů pro příspěvkové organizace 2019 - <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8009127>
 - Smlouva o díle a službách pověřence pro ochranu osobních údajů, implementace nařízení GDPR - <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5419023>
 - Smlouva o službách pověřence pro ochranu osobních údajů 2019 - <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7821775>

Požadované informace Vám poskytujeme v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona v zákonné lhůtě.

S pozdravem

Mgr. Jana Plechlová
vedoucí Odboru právního a organizačního
Úřadu městské části Brno-střed